PORTARIA SAD Nº 3.688/2024, de 14 de novembro de 2024. (DOE Nº 217 de 15/11/2024)

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, considerado o disposto no § 6º, do Art. 7º do Decreto 38.297/2012 e

alterações, o disposto no § 5º, do Art. 11 do Decreto 41.189/2014, o disposto no § 4º, do Art. 14 do Decreto 44.043/2017,

o disposto no § 6º, do Art. 11 do Decreto 47.027/2019. RESOLVE: publicar o Cronograma Geral de Avaliação de

Desempenho, para o ano de 2025, referente aos Grupos Ocupacionais/Cargos conforme tabela abaixo:

Avaliação de
Desempenho 2025

Gestão de Pessoas Servidores Impacto em Folha

Prazo limite para envio do
Plano de Metas

Edição Avaliação Recurso Progressão
Sem

Justificativa
Com

Justificativa

QP/QS PGE Abr/24 09/12/2024
23/12/2024 a
31/01/2025

06/01/2025 a
31/01/2025

03/02/2025 a
14/02/2025

Fev/25

GGOV
Planejamento

- -
20/01/2025 a
21/02/2025

27/01/2025 a
21/02/2025

24/02/2025 a
13/03/2025

Mar/25

Grupo Ocupacional
de Trânsito

Mai/24 30/12/2024
20/01/2025 a
21/02/2025

27/01/2025 a
21/02/2025

24/02/2025 a
13/03/2025

Mar/25

GOPC – Agentes e
correlatos

Mai/24 30/12/2024
20/01/2025 a
21/02/2025

27/01/2025 a
21/02/2025

24/02/2025 a
13/03/2025

Mar/25

GOMS (lotados na
UPE)

Mar/24 01/12/2024
24/02/2025 a
09/04/2025

10/03/2025 a
09/04/2025

07/05/2025 a
20/05/2025

Jun/25

GOMS (cedidos) Ago/24 10/02/2025
24/02/2025 a
09/04/2025

10/03/2025 a
09/04/2025

07/05/2025 a
20/05/2025

Jun/25

GGOV - Controle
Interno

- -
07/04/2025 a
09/05/2025

14/04/2025 a
09/05/2025

12/05/2025 a
23/05/2025

Jun/25

GOGM  Ago/24 17/03/2025
07/04/2025 a
09/05/2025

14/04/2025 a
09/05/2025

12/05/2025 a
23/05/2025

Jun/25

GGOV - Gestão
Administrativa

- -
09/06/2025 a
11/07/2025

16/06/2025 a
11/07/2025

14/07/2025 a
28/07/2025

Ago/25

Assessor Jurídico - -
04/08/2025 a
22/08/2025

11/08/2025 a
22/08/2025

25/08/2025 a
05/09/2025

Set/25

Médicos Dez/24 23/06/2025
07/07/2025 a
12/09/2025

21/07/2025 a
12/09/2025

15/09/2025 a
26/09/2025

Out/25

Grupo Ocupacional
Saúde Pública

Dez/24 23/06/2025
07/07/2025 a
12/09/2025

21/07/2025 a
12/09/2025

15/09/2025 a
26/09/2025

Out/25

Técnico em Gestão
Universitária

Fev/25 15/09/2025
06/10/2025 a
07/11/2025

13/10/2025 a
07/11/2025

10/11/2025 a
21/11/2025

Dez/25

GORC Fev/25 15/09/2025
06/10/2025 a
07/11/2025

13/10/2025 a
07/11/2025

10/11/2025 a
21/11/2025

Dez/25

GOPPE Fev/25 15/09/2025
06/10/2025 a
07/11/2025

13/10/2025 a
07/11/2025

10/11/2025 a
21/11/2025

Dez/25

GOGTA Fev/25 15/09/2025
06/10/2025 a
07/11/2025

13/10/2025 a
07/11/2025

10/11/2025 a
21/11/2025

Dez/25

GOTIC/QSTI Mar/25 20/10/2025
10/11/2025 a
12/12/2025

17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

GOGP/ GOAF/
GOAAF

Mar/25 20/10/2025
10/11/2025 a
12/12/2025

17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

Médicos Legistas Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

Peritos Criminais Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

GORHC  Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

GOFSS  Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/202525

Jan/26

GODFA Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/202525

Jan/26

GOMAS  Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

QP FUNASE Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/202525

Jan/26

QP/QS FUNAPE Mar/25
20/10/2025 10/11/2025 a

12/12/2025
17/11/2025 a
12/12/2025

15/12/2025 a
30/12/2025

Jan/26

ANA MARAIZA DE SOUSA SILVA

Secretária de Administração